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Sammanfattning 

På stadsdelsnämnden i maj 2010 presenterade en plan för genomförandet av Rio trygghets-

boende. Förvaltningen föreslog att träffpunkten på Rio ska finnas kvar i nuvarande lokaler på 

Sandhamnsgatan  4. Vidare föreslogs att lokalerna utökas och att verksamheten utvecklas 

ytterligare och öppnas för fler besökare. Träffpunkten på Rio föreslås få en kulturinriktning 

för att komplettera stadsdelens övriga två träffpunkter. För att bredda verksamheten behöver 

de nuvarande lokalerna utökas. Utökningen innebär att det intilliggande sammanträdes-

rummet och den allmänna ytan utanför träffverksamhetens gemensamhetslokal införlivas med 

Träffpunkten. Kostnaden för ombyggnationen beräknas till 439 tkr plus kostnader för 

ritningar och hörslinga. 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom äldreomsorgsavdelningen. Stadsdelsnämndens pensionärsråd 

informeras om förslaget den 8 november 2010. Samverkan med de fackliga organisationerna 

sker den 9 november och information till landstinget kommer att ges. 

 

Bakgrund 

På stadsdelsnämnden i maj 2010 presenterades en plan för genomförandet av Rio trygghets-

boende. . Förvaltningen föreslog att träffpunkten på Rio ska finnas kvar i nuvarande lokaler 

på Sandhamnsgatan  4. Vidare föreslogs att lokalerna utökas och att verksamheten utvecklas 

ytterligare och öppnas för fler besökare. Trygghetsboende ska erbjudas personer över 75 år 

som är folkbokförda i Stockholms stad och upplever otrygghet och/eller social isolering i sitt 

ordinarie boende. Något biståndsbeslut ska inte krävas, det är den enskildes upplevelse av 

otrygghet som är avgörande. På trygghetsboendena ska det finnas personal för social samvaro 

och gemensamma aktiviteter, gemensamhetslokaler och möjlighet till gemensamma måltider.  
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Ett prioriterat området för äldreomsorgen i Stockholms stad är förebyggande verksamheter 

som öppna träffpunkter. Staden ska stimulera tillkomsten av öppna verksamheter för social 

samvaro och aktiviteter för äldre och aktivt informera om de träffpunkter som finns.  Öppna 

träffpunkter kräver inget biståndsbeslut för att delta i aktiviteterna.  

 

Förvaltningens förslag till beslut 

Inom lokalerna på Rio vård- och omsorgsboende finns en gemensamhetslokal där det idag 

bedrivs träffverksamhet. För att bredda verksamheten och nå ut till fler äldre behöver de 

nuvarande lokalerna utökas. Utökningen innebär att det intilliggande sammanträdes-

rummet och den allmänna ytan utanför träffverksamhetens gemensamhetslokal införlivas 

med Träffpunkten – se ritning. Ombyggnationen kommer att leda till att användningen av 

lokalerna effektiviseras i och med att nämnden redan betalar för dessa ytor. Kostnaden 

för ombyggnationen beräknas till 439 tkr plus kostnader för ritningar och hör-

slinga. Inventarierna samt det litterära utbudet kommer att ses över. Kostnaderna 

finansieras inom äldreomsorgens budget 2010.   

 

Förutom de aktiviteter som Träffpunkten idag erbjuder kommer verksamheten inriktas 

mot öppen social träffpunkt för stadsdelens alla äldre. Aktiviteter som bedrivs inom 

träffpunkten ska ge stöd, stimulans och social gemenskap för att stärka besökarnas förut-

sättningar att bibehålla förmågor som ger möjlighet att knyta kontakter, t ex promenader, 

allsång, högläsning, tidningsläsning med efterföljande diskussioner, frågesport, korsord. 

Det finns också möjlighet att äta tillsammans i restaurangen. 

 

Träffpunkten på Rio föreslås få en kulturinriktning för att komplettera stadsdelens övriga 

två träffpunkter, Seniorträffen och Hälsoträffen. Verksamhet inom litteratur, konst, musik, 

teater, opera mm kommer att prioriteras och ett utökat samarbete med stadsbiblioteket har 

därför inletts under våren 2010. Biblioteket på Rio, som finansieras av stadsdelsnämnden, 

är väl förankrat hos de äldre och mycket uppskattat som samlingspunkt.  I och med den 

föreslagna ombyggnationen flyttas biblioteket från nuvarande lokalen på Sandhamnsgatan 

6 till Träffpunktens lokaler där det får en central plats.  

 

En särskild arbetsgrupp med representanter från trygghetsboendet, förvaltningen, biblioteket, 

pensionärsrådet och frivilligorganisationer ska bildas. Ansvaret för Träffpunktens verksamhet 

övergår från och med 2011-01-01 till enheten för dagverksamhet som även har ansvar för 

stadsdelens två övriga öppna mötesplatser för äldre. Träffpunkten finansieras av 

stadsdelsnämnden.  

 

Bilaga 

Ritning av ombyggnation av träffpunkten på Rio 


